
',,'-' TECHNlCKÁ UNlVERZlTA V LIBERel
11.'. r'' : ' : jl r .:

PoSUDEK oPoNENTA DIPLoMoVÉ PRÁCE

Jménodiplomanta, Ri.ftakgreT Ft kt
Názevdiplomové práce: trE'e SHrtl1rvtčl,lt' půsaR€^Jl zA11Íz^ wtčruíe)-t t3A^J)<

{/ L€!lct^ rzef>LlaL/ c(í
Jméno vedoucího diplomové práce: ,l/L,é . L€fu ie 4 SThtíík 0 u,qJméno oponenta diplomové práce: //", e Túha^Č yftky
oponent: _ název firmy: ďt- š Ícn- s Padl Ttrcl.lA A - s: '

_ pracovnízařazeníl khruktlutll. pgv7'a6a1: kontaktl ) 'll ,-^ Ó ^ -

otázky k obhajobě diplomové práce: 
L/ / Z'

')Í
/4(- S/ka4pu

P.á"i€@ - n"ao\@ii* k obhajobě. ixn.hodící se škrtněte)
Diplomovou práci nurr(rrr)rintouat stupněm: (/ E L H / DoBPlt:

Datumr ,/q ,r. 204.1

T Ec H N l c K Á U 
ťlxI lí',ltr"

+4?0 185 352 229 l eíc,tu!.tz ! v.,,'l'l ,v

.|1sqR€l ].sru4:.F!qka 2 l 461t3|íu|!a l Vqionéilliá r: i lšo
ef'tui.cz l !Č:46l li sll, l Q!(,,

17 Liberec I

o? Libsies ? -ton
-HL:

\ / q7 a. 8l':' Ť.
'Lrri

Volba metod a-iejřh aplrkace acování tématuHloubka proveoenďanal,j
il. Hodnocení 1obsahu práce:
Přehlednost a stavba (struktura) prace

Přiměřenostffi
Form ulová n í vla-stňřh ňazorů
III. Hodnocení formy a
Formální úprava práG

istická úroveň orá

Dalšíhodnd

Tel.: +42A 48S 3St ttj I Fir).



Diplomová práce Bc. Roberta Pikla má čtyŤi základní kapitoly znichž první dvě obsahují
obecnou charakteristiku právního rámce a specifika bankovního prostředí v ČR. Třetí kapitola
se věnuje jednomu zahraničnímu bankovnímu subjektu - Volksbank Lóbau- Zittau, který nyní
působí na českém trhu' Diplomant v této kapitole krátce popisuje historii a vstup této banky
na český trh. Další části kapitoly jsou věnovány popisu nabízených sluŽeb a ana|ýze důvodů
(resp. efektivnosti .jednotlivých prodejních kanálů) pro otevření účtu u Volksbank LÓbau-
Zittau. Poslední, člwrtá, kapitola srovnává nabídku zahraničního platebního styku vybraných
finančních institucí na českém trhu s Volksbank LÓbau-Zittau na několika ruzných
modelových příkladech. Závěr poslední kapitoly je věnován srovnání dalších produktů - např.
vkladů, investic a podobně.

K prvním dvěma kapitolám nemám připomínek' přestože se domnívám, že popis bankovních
subjektů působících na českém trhu mohl bý zpracován detailněji. Při přípravě třetí kapitoly
Bc. Pikl vyuŽil svých zkušeností a znalostí získaných prací na pozici bankovního poradce ve
Volksbank Lóbau-Zittau. Třetí kapitola tak zevrubně popisuje zmíněnou banku _ její historii,
vstup na český trh i nabízené sluŽby. Analýza, kterou se zabývá čtvrtá kapitola by mohla b;ýt
dle mého názoru zpracována více do hloubky, zejména v modelových příkladech firemních
klientů. Ana|ýza totiŽ pokrývápouzejednu oblast bankovních sluŽeb _ zaltraniční platební
styk (coŽ je de facto jediný bankovní produkt, kte{í' Volksbank LÓbau-Zittau nabízí firemním
klientům). Analýza uvádí pouze modelové příklady, nikoli příklady Zpraxe) nebere vúvahu
skutečnost, že Ťada firemních klientů tuzemských bank má nastaveny jiné ceny neŽ jsou
uvedeny v sazebních, nepopisuj e vazbu platebního styku na ostatní bankovní produkty - např.
na financovríní...atd. Část analýzy týkající se ostatních, především retailových produktů je
uvedena především pro ilustraci a tak stručnost nevadí.

I přes výše uvedené výhrady se závěry diplomové práce souhlasím. Zavěr analýzy by však
měl dát odpověď na otázku co brání Volksbank LÓbau-Zittau (resp' zahraničním bankám) ve
qiraznější penetraci českého trhu i přesjednoznačnou cenovou výhodu nabízenýchsluŽeb?

Diplomovou práci považuji za vcelku dobý pokus o deÍinování hlavních (především
cenových) výhod spolupráce českých subjektů se zahraniční bankou.

Jako celek hodnotím diplomovou práci stupněm velmi dobře.

Pro diskusi při obhajobě navrhuji následující dotazy:

- co by dle Vašeho nžzoru vedlo k rychlejší expansi Volksbank Lóbau-Zittau v České
republice?
- v čem spatřujete hlavní konkurenční výhodu tuzemských bank oproti Volksbank Lóbau-
Zittau?
- proč firemní klienti v Libereckém kraji stále preferují tuzemské banky, přestoŽe Volksbank
LÓbau-Zittau je schopna nabídnout nejpoužívanější bankovní produkt _ platební styk až o
93oÁlevněj|?


